Mendorong konsultasi dua arah dan pertukaran informasi untuk mempererat tali silaturahmi

dan kerjasama antar lembaga, lembaga keislaman, dan cendekiawan muslim agar dapat

melayani umat Islam dengan lebih baik.11 DSN-MUI dibentuk oleh Majelis Ulama

Indonesia pada hari Rabu tanggal 10 Fabruari 1999 Masehi/ 23 syawal 1419 Hijriyah untuk

jangka waktu yang tidak terbatas.

Dalam rangka memperluas dan mengembangkan usaha di bidang ekonomi, bisnis, dan

keuangan syariah di Indonesia, DSN-MUI merupakan lembaga yang melaksanakan kegiatan

terkait penetapan fatwa mengenai ekonomi, keuangan, dan bisnis syariah serta pengawasan dan